Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira 16 de outubro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1179 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

PORTARIA Nº 059/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22,
Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Memorando N. 054/2019–

DIRP/DL/CMM, da Divisão de Registro Parlamentar deste Poder
Legislativo;

R E S O L V E,

I – DESIGNAR a servidora SEBASTIANA PEREIRA
PONTES, para exercer a função de Chefe do Serviço de Taquigrafia,
sem ônus, em substituição a servidora SIMEY SANTANA BRAGA, por
motivo de férias da titular, no período de 23/10/2019 a 06/11/2019.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

Manaus, 16 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N. º 005/2019-CMM

PROCESSO n.º 2019.10000.10718.0

O PRESIDENTE DA CÂM ANAUS,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor RIO apresentado

pela Comissão Permanente m o objeto na Contratação
de serviços de Engenharia em gabinetes e em outros
setores no Prédio da Câma Manaus, conforme Projeto
Básico e seus an ocesso Administrativo n.º
2019.10000.10718.0

C perfeita regularidade do processo,

com atendime incípios legais e normas procedimentais
pertinentes, res obtenção de proposta exeqüível e satisfatória
ao interesse público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite n. º 005/2019 - CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a empresa MS CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º
25.462.248/0001-03, por atender aos interesses da Administração,
apresentando o menor preço GLOBAL para o objeto licitado, perfazendo
o valor de R$ 155.175,31(CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL,
CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS,
para o  Convite n.º 005/2019 – CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANAUS, em 16 de outubro de 2019.

DE MOLOGAÇÃO
PR AL N. º 008/2019 - CMM

9.10000.10718.0.001211.

TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,
no ições legais;

ONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara
M anaus, no procedimento referente ao Pregão Presencial

8/2019-CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo,

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória
ao interesse público;

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 008/2019-
CMM - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Gerenciamento Operacional da Estação de Tratamento de Efluentes
Industriais, existentes nas dependências deste Poder Legislativo,
conforme Termo de Referência e seus anexos, oriundo do Processo
Administrativo 2019.10000.10718.0.001211, na forma abaixo:

Empresa vencedora: EMOPS CONTROLE AMBIENTAL

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.º 08.014.539/0001-01, no VALOR
GLOBAL de R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais).

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do

proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANAUS, em 16 de outubro de 2019.